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Projekt pn. „Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych (z wyłączeniem osób przed ukończeniem 30 
roku życia) zamieszkałych na terenie powiatu lęborskiego"

współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

Oś priorytetowa 5 „Zatrudnienie", Działanie 5.1 „Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych  – projekty 
Powiatowych Urzędów Pracy", Poddziałanie 5.1.2 „Aktywizacja zawodowa osób 

bezrobotnych" Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014 - 2020

 

Celem projektu było zwiększenie zatrudnienia 135 osób bezrobotnych z powiatu lęborskiego w wieku 
powyżej 30 roku życia  (76K,59M) znajdujących się w najtrudniejszej sytuacji na rynku pracy, tj. kobiet, 
osób długotrwale bezrobotnych, niepełnosprawnych, powyżej 50 roku życia, o niskich kwalifikacjach.

Okres realizacji:

 1 sierpień 2015r. – 30 kwiecień 2016r.

Wartość projektu:

Kwota dofinansowania na lata 2015 - 2016:  1 709 751,00 zł, w tym:

w 2015 roku – 1 534 800,00 zł, w 2016 roku –  174 951,00 zł
 

Działania zaplanowane do zrealizowania w projekcie:

Staże dla 15 osób (11K,4M),
Szkolenia dla 64 osób (38K,26M):

„Specjalistyczny przewoźnik" dla 6 osób,
„Prawo jazdy kat. C i kwalifikacja wstępna przyspieszona" dla 8 osób,
„Ślusarz" dla 12 osób,
„Pracownik do spraw kadr" dla 12 osób,
„Opiekunka z językiem niemieckim" dla 13 osób,
„Kasjer" dla 13 osób,

Jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej (dotacje) dla 35 osób (15K,20M),
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Refundacje kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy dla skierowanych osób 
bezrobotnychdla 21 osób (12K,9M),
Zwrot kosztów przejazdu z miejsca zamieszkania do miejsca odbywania stażu lub szkolenia.

 Działania towarzyszące realizowane poza projektem:

usługi pośrednictwa pracy i poradnictwa zawodowego,
szkolenie z zakresu podejmowania działalności gospodarczej dla osób korzystających z 
jednorazowych środków na podjęcie działalności gospodarczej.

Przed udzieleniem wsparcia każda osoba zostanie objęta usługami rynku pracy mającymi na celu 
zdiagnozowanie sytuacji zawodowej oraz dobór odpowiednich form wsparcia poprzez opracowanie / 
aktualizację Indywidualnego Planu Działania.

Promocja

Powiatowy Urząd Pracy w Lęborku prowadzi akcję promocyjno-informacyjną o realizacji projektu 
współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego we współpracy z partnerami lokalnego 
rynku pracy. Akcja promocyjno – informacyjna jest skierowana zarówno do uczestników/uczestniczek 
projektu oraz do pracodawców tworzących miejsca stażu/pracy, instytucji szkoleniowych i 
współpracujących z urzędem. Informowanie społeczeństwa odbywać się poprzez ulotki, plakaty, druki, 
strony internetowe, gabloty, tablice informacyjne i spotkania informacyjne z osobami bezrobotnymi i z 
pracodawcami. Materiały promocyjne są opatrzone znakiem Funduszy Europejskich, znakiem Unii 
Europejskiej, znakiem Urzędu Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego, znakiem Pomorskie oraz 
informacją o współfinansowaniu przez UE zgodnie z Rozporz. (UE) 1303/2013. Promocja projektu 
prowadzona jest m.in. dzięki zakupionym z innych projektów tablicy z logo EFS na ścianie budynku PUP 
oraz urządzeniu wielofunkcyjnemu (druk materiałów).

Na dzień 30 kwietnia 2016 roku w ramach projektu pn. "Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych (z 
wyłączeniem osób przed ukończeniem 30 roku życia) zamieszkałych na terenie powiatu 
lęborskiego" zaktywizowano 134 osoby, w tym 75 kobiet.

Zadanie 1. Szkolenia, w tym:

Szkolenie pn. "Specjalistyczny przewoźnik" - 6 mężczyzn,
Szkolenie pn. "Prawo jazdy kat. C i kwalifikacja wstępna przyspieszona" - 8 mężczyzn,
Szkolenie pn. " Ślusarz" - 12 mężczyzn,
Szkolenie pn. "Pracownik ds. kadr" - 12 kobiet,
Szkolenie pn. "Opiekunka z językiem niemieckim" - 13 kobiet,
Szkolenie pn. "Kasjer" - 13 kobiet,
Usługi rynku pracy realizowane poza projektem:
- Pośrednictwo pracy - 63 osoby, w tym 38 kobiet,
- Poradnictwa zawodowe - 64 osoby, w tym 38 kobiet.

Zadanie. 2 Staże, w tym:

Staż - 15 osób, w tym 11 kobiet,
Usługi rynku pracy realizowane poza porjektem:
- Pośrednictwo pracy - 15 osób, w tym 11 kobiet,
- Poradnictwo zawodowe - 15 osób, w tym 11 kobiet.

Zadanie. 3 Refundacje kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy dla skierowanych osób 
bezrbotnych, w tym:

Refundacje kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy dla skierowanych osób 
bezrobotnych - 20 osób, w tym 11 kobiet,
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Usługi rynku pracy realizowane poza porjektem:
- Pośrednictwo pracy - 20 osób, w tym 11 kobiet,
- Poradnictwo zawodowe - 20 osób, w tym 11 kobiet.

Zadanie 4. Jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej (dotacje), w tym:

Jedorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej (dotacje) - 35 osób, w tym 15 kobiet,

Usługi rynku pracy realizowane poza projektem:

- Pośrednictwo pracy - 28 osób, w tym 12 kobiet,

- Poradnictwo zawodowe -35 osób, w tym 15 kobiet,

 - Szkolenie z zakresu podejmowania działalnosci gospodarczej - 35 osób, w tym 15 kobiet.

Narastająco udziałw projekcie zakończyły 132 osoby, w tym 74 kobiety. Dalsze zatrudnienie lub 
samozatrudnienie podjęły 103 osoby, w tym 56 kobiet. Wskaźnik efektywności wyniósł 78,0%.

  Projekt realizowany jest zgodnie z zasadą równości szans i niedyskryminacji,

w tym dostępności dla osób z niepełnosprawnościami oraz zasadą równości szans kobiet i mężczyzn.

 

 Regionalny Program Operacyjny Województwa Pomorskiego na lata 2014- 2020
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